[image: image1.png]

                          ИГАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                       Р Е Ш Е Н И Е
23.06.2015г.                                                                                                  № 21-108

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе,
утвержденное решением Игарского городского Совета депутатов                      от 27.03.2014г. № 6-30

На основании  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации, статей 19, 24
Устава муниципального образования город Игарка Игарский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе, утвержденное решением Игарского городского Совета депутатов от 27.03.2014г. № 6-30, следующие изменения:

1.1. В статье  7:

1.1.1. Подпункт 10 пункта 1 после слов «юридических лиц» дополнить словами «и индивидуальных предпринимателей»;
1.1.2. Подпункт 11 пункта 1 после слов «юридических лиц» дополнить словами «и индивидуальных предпринимателей»;

1.2. В предложении втором пункта 5 статьи 17 слова «ежеквартальным отчетам,» исключить.
1.3. В статье 19:

1.3.1. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Игарский городской Совет депутатов вправе осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений                   в муниципальные программы в порядке, установленном нормативным правовым актом городского Совета депутатов.».

1.4. В статье 30:

1.4.1. В абзаце втором пункта 1 слова «бюджетном послании» заменить словами «положениях послания», одновременно после слов «Российской Федерации» дополнить словами «Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации»;

1.4.2. Абзац пятый пункта 1 дополнить словам «(проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ)».

1.5. Пункт 3 статьи 32 дополнить словами «(проекты изменений в указанные паспорта)».

1.6. В статье 33:

1.6.1. Пункт 1 дополнить словами «(кроме решения о бюджете)».

1.6.2. Третье предложение в абзаце втором пункта 13 исключить.

1.7. В статье 36:

1.7.1. В пункте 8 слова «территориальным отделом казначейства администрации Красноярского края по Туруханскому району (г.Игарка)» заменить словами «Отделом № 9 Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю».

1.7.2. В пункте 9 слова «территориальным отделом казначейства администрации Красноярского края по Туруханскому району (г.Игарка)» заменить словами «Отделом № 9 Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю».

1.8. Главу 2 «Доходы и расходы городского бюджета» считать главой 3.

1.9. Главы 3-8 считать главам 4-9 соответственно.

1.10. По тексту слова «очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «три года (очередной финансовый год и плановый период».

2. Контроль за исполнение настоящего решения возложит а постоянную комиссию Игарского городского Совета депутатов по бюджетной и налоговой политике (М.А.Андреева).

 2. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Игарские новости».
Глава города                                                                  Председатель

                    В.В.Сорокин                                                                 Ф.Ф.Сухинин